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اولین سوپرجام پر!
پول می‌دهند مسابقه برگزار کنند، لغو می‌کنند

عربستانی‌ها که با تقبل هزینه‌های گزاف توانسته‌اند مجوز میزبانی سوپرجام 
کشورهای اسپانیا، ایتالیا و ترکیه را در خاک کشورشان به‌دست آورند، در 
نخستین میزبانی سوپرجام این فصل‌شان همه‌‌چیز را به‌هم ریختند. البته از 
لحاظ قانونی حق با آنها بود تا اجازه ندهند بازیکنان تیم‌های گالاتاسرای و 
فنرباغچه با لباس آتاتورک )به مناسبت ‌100سالگی ترکیه نوین( به زمین بروند 

و به‌گفته خودشان نمادهای سیاسی را وارد فوتبال کنند.
بازیکنان ‌2تیم محبوب ترک، خودشان را برای ورود به زمین چمن ورزشگاه 
اول پارک شهر ریاض آماده می‌کردند که دستور رسید باید لباس‌های مربوط 
به 100سالگی ترکیه نوین و آتاتورک را از تن درآورند. مسئولان عربستانی 
برگزاری سوپرجام ترکیه، حتی اجازه پخش شدن سرود ملی ترکیه معروف به 
»مارش استقلال« را در ورزشگاه ندادند و پیش از بازی آوردن پرچم‌های ترکیه 
را نیز ممنوع اعلام کرده بودند. عربستانی‌ها حتی از ورود بنری که روی آن 
نقل‌قول معروف آتاتورک یعنی »صلح در خانه، صلح در جهان« نوشته شده بود 
هم جلوگیری کردند. پیش از شروع بازی هواداران ترکیه‌ای که برای تماشای 
سوپرکاپ به عربستان سفر کرده بودند، شعار »ما همه سرباز مصطفی کمال 
آتاتورک هستیم« سر می‌دادند که ناگهان مسئولان عربستانی از بلندگوی 
ورزشگاه، موزیک عربی با صدای بسیار بلند پخش کردند. این رفتار عربستانی‌ها 
با عصبانیت شدید ترک‌ها همراه شد و سوت و اعتراض آنها را به‌دنبال داشت.

اختلاف در گرفته بین فدراسیون‌های فوتبال ‌2کشور سرانجام باعث لغو 
سوپرجام ترکیه شد. حالا عربستان از ترکیه درخواست غرامت ‌40میلیون 
دلاری کرده است. این در حالی است که 2باشگاه گالاتاسرای و فنرباغچه بابت 
حضور در عربستان برای انجام بازی سوپرجام ترکیه قرار بود هر کدام ‌800هزار 
یورو بگیرند. همچنین قرار بود تیم برنده پاداش 2میلیون یورویی و تیم بازنده 

پاداش ‌1.4میلیون یورویی دریافت کنند.
تمامی این اتفاقات در شرایطی رخ داد که ‌2باشگاه گالاتاسرای و فنرباغچه 
پیش از این به فدراسیون فوتبال ترکیه فشار آورده بودند که این بازی در ترکیه 
برگزار شود. حالا بشیکتاش برای میزبانی سوپرجام اعلام آمادگی کرده است. از 
طرفی، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از مهمت بویوککشی، رئیس 
فدراسیون فوتبال ترکیه عصبانی شده و از او خواسته از سمت خود استعفا کند. 
البته اگر این اتفاق رخ دهد، با توجه به موضع رسمی اردوغان، فوتبال این کشور 
از سوی فیفا تعلیق خواهد شد چون دولت حق دخالت در فوتبال را ندارد. به هر 
حال اردوغان نمی‌خواهد رابطه سیاسی و تجاری خود را با بن سلمان که اخیرا 
به روال عادی و دوستانه برگشته، از دست بدهد و همین اتفاقات سوپرجام 

می‌تواند مسائل مختلف را تحت‌تأثیر خود قرار دهد.
در این شرایط باید دید سوپرجام اسپانیا که قرار است از بیستم دی‌ماه استارت 
بخورد و پس از آن سوپرجام ایتالیا که از ‌30دی آغاز خواهد شد، چه سرنوشتی 

پیدا خواهند کرد.

قوز بالای قوز
با قانون فیرپلی مالی، اوضاع باشگاه‌های ایرانی 

وخیم‌تر می‌شود
پول‌ سعودی‌ها پای ستاره‌های بزرگ فوتبال را به لیگ این کشور باز کرده و 
حالا نوبت همراه کردن کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هموار کردن جاده 
موفقیت‌های قاره‌ای باشگاه‌های عربستانی است. پیش از این اعلام شده بود 
کنفدراسیون قصد دارد سقف بازیکنان خارجی مجاز تیم‌ها را برای لیگ‌های 
آسیایی بردارد و به این ترتیب اگر عربستانی‌ها 11بازیکن خارجی هم داشته 
باشند، قادر خواهند بود از همه آنها در مسابقات قاره‌ای استفاده کنند. حالا 
نشریه »الریاضیه« عربستان مدعی شده که AFC درنظر دارد قانون بازی 
جوانمردانه مالی را در دوره آینده مسابقات باشگاهی قاره اجرا کند. با عملی‌شدن 
این قانون، باشگاه‌های آسیایی از سال آینده حق نخواهند داشت بیش از درآمد 
خود برای تیم‌های فوتبال‌شان هزینه کنند؛ درست مثل باشگاه‌های اروپایی! 
البته این قانون در اروپا معنا دارد که باشگاه‌ها خصوصی هستند. در همین 
عربستان در حال حاضر صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان سعودی 
)PIF( که مالکیت باشگاه نیوکاسل را هم برعهده دارد، اقدام به حمایت مالی از 
‌4باشگاه بزرگ عربستانی کرده و با پول‌هایش مقدمات حضور ستاره‌های بزرگ 
در لیگ این کشور را فراهم کرده است. نام عربی این صندوق، الأستثمارات العامه 
است و به‌نظر می‌رسد فوتبال آسیا به‌زودی به استثمار این صندوق درخواهد 
آمد. اگر قرار باشد کنفدراسیون فوتبال آسیا قانون بازی جوانمردانه مالی را 
اجرا کند، در نخستین گام باید سراغ قرارداد ‌200میلیون دلاری رونالدو برود تا 
مشخص شود این هزینه از محل کدام درآمدهای باشگاه النصر تامین شده است.
فیرپلی مالی برای باشگاه‌های ایرانی هم قوز بالای قوز است. همین حالا 
کنفدراسیون روی باشگاه‌های ما حساس است و هر سال با دستکاری کردن 
مدارک و سندسازی، AFC را فریب می‌دهیم که نماینده‌های ما خصوصی 
هستند و ورزشگاه اختصاصی دارند. اگر قرار به تناسب درآمدها با هزینه‌ها 
باشد، کلاه‌مان واقعا پس معرکه است چون باشگاه‌های ایرانی هیچ درآمدی 
ندارند. حق پخشی وجود ندارد، پیراهن‌فروشی و فروش بازیکن هم در 
فوتبال ما بی‌معناست و بازیکنان یا قراردادشان تمام می‌شود یا به‌عنوان 
بازیکن مازاد کنار گذاشته می‌شوند. بلیت‌فروشی هم دندان‌گیر 
نیست چون یا معمولا بازی‌ها به بهانه‌های مختلف بدون تماشاگر 
می‌شود یا بیشتر درآمد بلیت‌فروشی صرف اجاره ورزشگاه 
می‌شود. مگر آنکه دوباره دست به‌کار شویم و شرکت‌های مثلا 

خصوصی را به‌عنوان مالک یا اسپانسر باشگاه‌ها معرفی کنیم.
قانون فیرپلی مالی اولین‌بار در اروپا در سال2009 به‌تصویب رسید 
و از ابتدای فصل 12-2011 اجرا شد. رقابت‌های باشگاهی آسیا از فصل 
 AFC( 25-2024 قرار است در ‌3سطح به نام‌های لیگ قهرمانان نخبگان آسیا
 AFC Champions( 2 لیگ قهرمانان آسیای ،)Champions League Elite
League 2( و چلنج لیگ آسیا )AFC Challenge League( برگزار شود.

شب سال‌تحویلشب سال‌تحویل

برزیل سر کار ماند، کارلتو تمدید کرد

تیم‌های انگلیسی عید ندارند و پشت سر هم بازی می‌کنند

درحالی‌که یک سال است فدراسیون فوتبال برزیل 
برای هدایت تیم ملی این کشور منتظر کارلو 
آنچلوتی است، این مربی ایتالیایی قراردادش را تا 
تابستان2026 با رئال‌مادرید تمدید کرد. کارلتو پیش 
از این بارها اعلام کرده بود تا هر وقت باشگاه بخواهد 
حتی تا پایان عمرش در مادرید می‌ماند. او وقتی در 
اورتون بود، با تماس تلفنی فلورنتینو پرس حاضر شد 
با نصف دستمزدی که در انگلیس می‌گرفت به اسپانیا 
برگردد و برای دومین‌بار هدایت رئال را در دست 
بگیرد. البته این قرارداد به‌معنای قطعی‌بودن حضور 
او روی نیمکت این تیم تا زمان اعلام‌شده نیست. 
باشگاه از مدتی پیش تصمیم گرفته بود قرارداد 
مربی‌اش را تمدید کند و اگر لازم شد در پایان فصل 
او را کنار بگذارد. دلیل این تصمیم راحت‌شدن خیال 
مربی و همچنین از بلاتکلیفی در آمدن بازیکنان بود تا 
رختکن همچنان از سرمربی حرف‌شنوی داشته باشد. 
البته این صرفا یک نظریه است و کارلتو تا هر وقت که 

تفکراتش در تیم جواب بدهد، می‌ماند.
به این ترتیب فعلا یکی از آرزوهای هواداران یعنی 
نشستن ژابی آلونسو روی نیمکت رئال به تعویق 
می‌افتد. در مقابل رائول که از سال2019 سرمربی 
تیم دوم - کاستیا - است و اخیرا پیشنهادهایی 
مثل یونیون برلین و یک پیشنهاد انگلیسی را 
به طمع رسیدن به نیمکت تیم اصلی رئال رد 
کرده، حالا قانع می‌شود تا به نخستین پیشنهاد 
بعدی پاسخ مثبت بدهد. زین‌الدین زیدان هم که 
‌3سال است بدون تیم است، باید فکری برای آینده 
خودش بکند تا مربیگری یادش نرود. او آرزو داشت 
هدایت تیم ملی فرانسه را در اختیار بگیرد اما 
دیدیه‌دشان به‌قدری در تیم ملی خوب کار کرده که 
کسی از تمدید قراردادش تعجب نمی‌کند. زیدان 
در سال‌های اخیر پیشنهاد رسمی یا غیررسمی 
یوونتوس، بایرن‌مونیخ، منچستریونایتد، مارسی، 
پاری‌سن‌ژرمن و تیم‌های عربستانی را رد کرده بود 
و حالا با خیال راحت می‌تواند یکی از پیشنهادهای 

آینده را بپذیرد.

با منتفی‌شدن استخدام آنچلوتی، فدراسیون فوتبال 
برزیل احتمالا به همکاری با فرناندو دینیز ادامه 
می‌دهد. این مربی که قرار بود به‌صورت موقت 
سلسائو را هدایت کند، نتایج بدی با تیم ملی گرفته 
اما ممکن است تا کوپا آمریکای تابستان آینده در این 
سمت بماند. مارکا اما پیش‌بینی کرده که برزیلی‌ها 
با مورینیو برای تیم ملی این کشور مذاکره خواهند 
کرد. چه شود! یک مربی دفاعی برای زیباترین 

فوتبال تاریخ در رده ملی.

در قرارداد آنچلوتی بندی وجود دارد که کارلتو حتی در 
زمان اتمام قراردادش می‌تواند در سمتی به جز سرمربی 
در رئال‌مادرید بماند؛ شاید در پست مشاوره یا مدیریتی. 
او فعلا باید پس از تعطیلات زمستانی، تیمش را برای 
یک ماراتن 33روزه آماده کند؛ دوره‌ای که تیم‌ها هر 
‌3روز یک‌بار مسابقه خواهند داشت، ازجمله سوپرجام 
اسپانیا که 9روز دیگر در عربستان آغاز می‌شود. آنچلوتی 
در حال حاضر با ‌10جام، سومین مربی پرافتخار تاریخ 
رئال‌مادرید است و اگر در دوسال‌ونیم آینده ‌4جام 

دیگر کسب کند، به رکورد میگل مونیوس می‌رسد. 
او در چهارفصل‌و‌نیم، این جام‌ها را با رئال برده؛ لالیگا، 
سوپرکاپ اسپانیا، کوپا‌دل‌ری‌)2(، لیگ‌قهرمانان‌)2(، 
سوپرکاپ اروپا)2(، جام جهانی باشگاه‌ها)2(. همچنین 
در ‌260بازی، 188برد، 34تساوی، 38باخت و 72درصد 
پیروزی به‌دست آوردند. آنچلوتی تنها مربی فوتبال اروپا 
با ‌4قهرمانی در لیگ قهرمانان است و بیشترین برد)118( 
را در تاریخ این بازی‌ها به‌دست آورده است. او سابقه 

قهرمانی در ‌5لیگ بزرگ اروپا  را در کارنامه دارد.

تاتا  14051405  بابا    آنچلوتیآنچلوتی1405
 Carlo
Ancelotti

تاتنهام
اوضاع برای تاتنهام اصلا خوب نیست. این تیم 
که فصل را به‌عنوان مدعی آغاز کرد، مصدومان 
فراوانی دارد و در پنجره نقل‌و‌انتقالات زمستانی 
چاره‌ای جز حضور فعال در بازار نخواهد 
داشت؛ با خرید مدافع میانی، هافبک و... . در 
حال حاضر، رومرو، فان‌دفن، مدیسون، پریشیچ، بنتانکور، 
سولومون، اسکیپ و سسنیون مصدومان اسپرز هستند و 
به‌زودی با حضور سون هیونگ‌مین، بیسوما و پاپه سار در 
مسابقات جام‌ملت‌های آسیا و آفریقا، جمع غایبان این تیم 

تکمیل می‌شود.
   اسپرز در ‌13بازی خود در لیگ برتر با بورنموث، ‌32گل 
به ثمر رسانده است. نسبت گل این تیم به هر بازی در مقابل 
گیلاس‌ها‌)2.5( بالاتر از هر تیم دیگری است که حداقل ‌10بار در 

این رقابت‌ها با آنها روبه‌رو شده‌اند.
   حریف تاتنهام تیم سرسختی است. بورنموث پس از پیروزی 
3 بر صفر مقابل فولام در باکسینگ‌دی، حالا در ‌6بازی از 
‌7بازی اخیر خود در لیگ برتر پیروز شده، یک ‌بازی را مساوی 
کرده و در هر بازی حداقل ‌2گل به ثمر رسانده است. این 
طولانی‌ترین روند برد‌های متوالی آنها با چندین گل در این 
رقابت‌ها‌ست، درحالی‌که آنها اکنون این شانس را دارند که برای 
اولین‌بار ‌5پیروزی متوالی در رقابت‌های لیگ برتر کسب کنند. 
بورنموث از 11نوامبر تاکنون نیوکاسل، شفیلد، کریستال‌پالاس، 
منچستریونایتد، ناتینگهام و فولام را شکست داده و با استون ویلا 

2-2 مساوی کرده‌ است.
   دومینیک سولانکه، مهاجم سابق چلسی تاکنون ‌12گل در 
این فصل لیگ برتر برای بورنموث به ثمر رسانده؛ ‌8گل در 7بازی 
اخیر. بورنموث در ‌7هفته اخیر بهترین تیم لیگ برتر بوده با کسب 

بیشترین امتیاز.
   با وجود بحران دفاعی و خالی‌شدن تیم از همه مدافعان میانی، 
تاتنهام همچنان یکی از بهترین تیم‌های هجومی لیگ برتر 
است. ریچارلیسون که در ‌14بازی اول خانگی خود در لیگ فقط 
‌2پاس‌گل به ثبت رسانده و گلی نزده بود، اکنون در ‌6بازی اخیرش 

روی ‌7گل تأثیر مستقیم داشته؛ ‌4گل و ‌3پاس‌گل.

آرسنال
شکست مقابل وستهم 
بدموقع بود و صدر را 
تقدیم لیورپول کرد. 
حالا منچسترسیتی هم در حال رسیدن 
به آرسنال است. دیگر نمی‌شود 
امتیازی از دست داد. آرتتا فصل 
پیش همه دربی‌های لندن را برد 
اما امسال اوضاع برعکس شده و 
به همه تیم‌های پایتخت امتیاز 
می‌دهد. با این ‌حال، آرسنال 
در 9دربی اخیر خارج از خانه 
در لیگ برتر شکست نخورده 
است)‌7برد و ‌2تساوی( و 
آخرین‌بار بین سپتامبر 
2001 و آوریل‌2005 زیرنظر 
آرسن ونگر )19بازی( دوره 

طولانی‌تری در شهرآوردهای 
خارج از خانه بدون شکست مانده بود. آرسنال یک رکورد 
استثنایی در کریون کوتیج دارد. آنها در ‌5بازی آخر خود در 
لیگ و در زمین فولام پیروز شده‌اند و در هر ‌4دیدار اخیر حداقل 
‌3گل به ثمر رسانده‌اند. آرسنالی‌ها تنها در خانه استون‌ویلا بین 
سال‌های 1932 و 1939، ‌3گل یا بیشتر در ‌5بازی متوالی خارج 

از خانه زده بودند.
   آرسنال با این همه مهاجم در گلزنی مشکل دارد. در بازی با 
وستهم تیم حریف ‌3ضربه داشت که ‌2تای آنها گل شد و یک 
پنالتی از دست رفت اما آرسنال ‌30موقعیت گلزنی خلق کرد 
و گلی نزد. آرتتا گفته اگر با ‌30شوت گل نزدیم، باید ‌60شوت 
بزنیم تا به گل برسیم. فقط 2بار یک تیم بیش از ‌30شوت زده و 
شکست خورده است؛ 33شوت )آرسنال 1-3یونایتد/ دسامبر 
2017( و ‌30شوت )آرسنال 0-2 وستهم/ دسامبر 2023(. تنها 
2بار یک تیم بیش از ‌70لمس توپ در محوطه حریف داشته 
و شکست خورده؛ 79لمس توپ )سیتی 1-2یونایتد/ دسامبر 
2019( و ‌77لمس توپ )آرسنال 0-2 وستهم/ دسامبر 2023(.

امشب و در شب سال نو میلادی درحالی‌که همه اروپا و برخی دیگر از کشورها تعطیل هستند، فوتبال انگلیس تعطیلی 
ندارد. امشب ‌2بازی دیگر از هفته اول نیم فصل دوم لیگ برتر برگزار می‌شود و 2تیم شمال لندنی شکست‌خورده 

در هفته آخر نیم‌فصل اول، بازی دارند؛ البته نه با هم. آرسنال برای جبران باخت دوباره به وستهم به 
مصاف فولام می‌رود و تاتنهام که 4 بر 2 به برایتون باخته بود، با بورنموث بازی می‌کند.


